9) Ἄπερ μεγάλως καθήδονοσι. 10) Σ. 44, σημ. 11) Χαριεντίζη, ἐπιγελάς; 12) Σ. 176, ἐ = ἐκεῖνον, ὃς ἤθελε χαριεντίζη (ὃς ἂν χαριεντίζοι). 13) Γράψω ἄρα. 14) Σ. 179, 1. 15) Σ. 190. 16) Ἀκροτελεύτια. 17) Περὶ τὴν σπουδὴν καλλίστου ἐπαίνου παροξυνῶ. 18) Ἐλπίς una re = δι' ἑνός... κρατήσεις. 19) Γεν. διαιρετική τοῦ in his. 20) Ὡς λέγει ἐν ἐπ. βιβ. 2, 3 iis bonis, quae tibi natura, studio, fortuna data sunt. 21) Ἐνν. esse = elaborare, laborare ἐξαρτᾶται ἐκ τοῦ si statueris = ἢ διαγνώσ... ἐπὶ τούτοις ἐκπονῆσαι, ὧν τὴν δόξαν κτλ. 22) Non infl... sed testifie, causa ὅρα Σ. 124 καὶ 126, 1.

III.

M. CICERO S. D. C. CURIONI.

1: Haec negotia quomodo se habeant¹ ne epistola quidem narrare audeo. Tibi, etsi, ubicumque es², ut scripsi ad te ante, in eadem es navi³, tamen, quod abes, gratulor, vel quia non vides ea, quae nos⁴, vel quod excelso et illustri loco sita est⁵ laus tua in plurimorum et sociorum et civium conspectu: quae ad nos⁶ nec obscuro nec vario sermone, sed et clarissima et una omnium voce perfertur.

2. Unum illud nescio, gratulerne tibi an timeam, quod mirabilis est exspectatio redditus⁷ tui, non⁸ quo verear ne tua virtus opinioni hominum non respondeat, sed mehercule ne, quum veneris, non habeas iam quod cures: ita sunt omnia debilitata ac iam prope extincta⁹. Sed haec ipsa nescio rectene¹⁰

III. Αυπούμενος περί τῶν δημοσίων κακῶν, συγχαίρει τῷ Κουρίωνι, ὅτι δὲν βλέπει ταῦτα, καὶ προτρέπει πρὸς σωτηρίαν τούτων. Ἐγράφη ἐν Ῥώμῃ 700 ἄ. κ. 'P. 1) = quo in statu res publica nunc sit. 'Οπως τὰ τῆς πόλεως πράγματα ἔχουσι, οὐδὲ κτλ. 2) Σ. 154, 1 καὶ 175, 2. 3) 'Ο Κικέρων μεταχειρίζεται τὴν λέξιν τούτην τροπικῶς περί πολιτείας, οὕτω καὶ ὁ Ὀράτιος I, XIV. = Ἐν τῷ αὐτῷ κινδύνῳ ad fam. XII, 25,5 una navis est iam honorum omnium, quam quidem nos damus operam ut rectam teneamus. Λίβ. 44, 12 qui in eodem velut navigio participes sunt periculi. 4) Ἐνν. vidimus. 5) Κεῖται, ἵδρῦται. Ἦτο quaestor ἐν Ἀσίᾳ. 6) Ταῦτα ἡμῖν . . . διαγγέλλονται (διήκουσι). 7) Περί τῆς ὑμετέρας καθόδου. 8) Non quone—sed ne. Σ. 191, σημ. = οὐχ ὅπως μὴ . . . ἀλλ' ὅπως μὴ οὐ τύχης περί οὐ φροντίζεις. 9) Ἐξησθηνημένα καὶ σχεδὸν ἤδη ἀπεσθεςμένα εἰσίν. Πλαγία ἐρώτησις, διὸ καθ' ὑποτ. Σ. 198. 10) Περί τοῦ ne Σ. 197, 3. = εἰ προσηκόντως τῆ ἑπιστολῇ παραδέδονται (ἐνεπιστεύθησαν).

sint litteris commissa. Qua re caetera cognosces ex aliis. Tu tamen, sive¹¹ habes aliquam spem de re publica sive desperas, ea para, meditare¹², cogita, quae esse in eo civi ac viro debent, qui sit¹³ rem publicam adflctam et oppressam miseris temporibus ac perditis moribus¹⁴ in veterem dignitatem et libertatem vindicaturus.